PENUTUP

A. Kesimpulan

Dari semua penjabaran yang telah dipaparkan dari awal sampai akhir yang

membahas tentang kemajuan peradaban Islam pada masa Dinasti al-Muwahhidun

dapat ditarik kesimpulan bahwa:

1. Dinasti al-Muwahhidun berdiri atau lahir tahun 515-667 H/1121-1269 M, al-

Muwahhidun (orang-orang yang meng-Esakan Allah). Secara intelektual

mewakili protes terhadap madhab maliki yang kaku, konservatif dan

legalistik, sebuah maḍhab yang dominan di Afrika Utara dan terhadap

kerusakan dalam kehidupan sosial dimasa kekuasaan al-Murabithun.